
Covid - 19 už i v našem městě 
Vážení spoluobčané, 
v pondělí 20.4.2020 ve večerních hodinách jsem byl informován z Krajského úřadu Karlovarského kraje 
o prvním výskytu osoby s nemocí Covid - 19 v našem městě. Žádné další podrobnosti (věk, pohlaví) nejsou 
hygienickou stanicí poskytovány.  
Z tohoto důvodu Vás prosím, abyste dodržovali všechna doporučení a nařízení vlády, a tím se snažili 
zabránit šíření nákazy v Lubech. Dávejte pozor nejen na sebe, ale i na svoje blízké, sousedy a další občany. 
Přeji nám všem, abychom nastalou situaci, pokud možno, co nejlépe zvládli, pevné zdraví a nervy. 
Nemocné osobě přeji, aby se z nemoci, co nejdříve zotavila. 
O případném výskytu dalších pozitivních, ale i o vyléčených 
osobách, Vás budu průběžně dle poskytnutých údajů informovat.  
Tuto informaci Vám neposkytuji, abych vyvolal paniku, nebo pro nějaké „hledání“ viníků. Myslím si, že 
máte právo o této skutečnosti vědět, a rovněž pro to, abychom i nadále zachovávali obezřetnost.  

Ing. Vladimír Vorm, starosta města 
 

INFORMACE Z RADNICE 

Místní poplatek za odpady a ze psů 

Oznamujeme všem poplatníkům místního poplatku za odpady, že přestože je dle obecně závazné vyhlášky 
stanovena splatnost místního poplatku do 31.5.2020, město v důsledku mimořádné situace poskytne na 
zaplacení ještě dalších 5 měsíců navíc. Tolerantní budeme také u již splatného místního poplatku ze psů, 
kdy splatnost poplatku byla do 31.3.2020. 

Informujeme, že místní poplatek za odpady a ze psů mohou poplatníci bez obav zaplatit až do konce 
října 2020 bez jakékoliv sankce.  
Poplatky nadále doporučujeme hradit bezhotovostně bankovním převodem.  
Případné dotazy ohledně místních poplatků směrujte na: merhoutova@mestoluby.cz . 

Radka Merhoutová, finanční odbor MěÚ Luby 

Informace Bytového hospodářství 

V současné době obdrželi všichni nájemníci BH Luby vyúčtování služeb za rok 2019. Rozúčtování se 
skládá ze dvou částí. Na jednom listě máte kompletní rozdělení nákladů na teplo, ohřev teplé vody, spotřebu 
pro ohřev teplé vody a spotřebu studené vody pro každého nájemníka od firmy Koncept Fast Ostrov. Jak 
jistě víte, odečty měřáků tepla, vodoměrů TUV a STV se již provádí bez vaší účasti doma, což je obrovská 
výhoda jak pro BH, tak pro všechny nájemníky. Ve všech bytech jsou již nainstalovány měřiče tepla (kromě 
bytů U Pily 122+124 a Družstevní 439), vodoměry na teplou a studenou vodu s rádiovým odečtem. Na 
druhém listu vyúčtování máte kompletní rozbor všech položek, záloh, nákladů a hlavně informaci 
o přeplatku nebo nedoplatku. Přeplatky budou opět zasílány formou poštovních poukázek koncem května 
a začátkem června 2020. Veškeré nedoplatky budete moci doplatit do termínu 31.08.2020. Pokud nebudete 
mít pohromadě celou částku najednou, je možné domluvit na BH Luby rozdělení na více splátek.  
Pokud se někdo z nájemníků dostane do svízelné finanční situace a nebude moci zaplatit běžný nájem, 
je třeba tuto záležitost řešit ve spolupráci s BH Luby. Vždy se dá najít vhodné řešení formou 
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splátkového kalendáře. Jestliže to nájemník nebude řešit, nezbývá nám pak jiná možnost, než celou 
věc předat právnímu oddělení k dalšímu opatření (vymáhání). 
K řešení jakýchkoli problémů v současné době používejte telefon 354 420 417 nebo 723 259 769. Dále je 
možná také komunikace prostřednictvím e-mailu na:  
penkava@mestoluby.cz nebo knapcikovam@mestoluby.cz. 
Opravy v bytech se momentálně neprovádí, řešíme pouze havarijní stavy, popřípadě zajišťujeme opravy ve 
společných prostorách. 
Přejeme všem pevné zdraví v této složité době. Jan Pěnkava, vedoucí BH Luby 

Příspěvek na dopravu pedagogických zaměstnanců ZŠ Luby 

Zastupitelé města na únorovém zasedání schválili příspěvek pro dojíždějící učitele do naší základní školy. 
Hlavním důvodem pro předložení tohoto návrhu byl dlouhodobý nedostatek pedagogických pracovníků na 
Základní škole v Lubech a snaha města zabránit případnému dalšímu úbytku učitelů a stabilizace 
současného stavu. Tento projekt by mohl pomoci škole v získávání chybějících učitelů. 
V současné době učí na naší škole sedm místních učitelů, šest učitelů do školy dojíždí a dvě místa 
pedagogických pracovníků jsou neobsazena. 

Výše příspěvku byla stanovena do pásem dle vzdálenosti dojíždějícího pedagoga. Bohužel nato, abychom 
dojíždějícímu z Chebu mohli poskytnout příspěvek na dopravu ve výši 100 Kč, musíme vynaložit celkem 
194 Kč (včetně zákonných odvodů zaměstnance a zaměstnavatele). Pro rok 2020 (bez ledna a února) 
předpokládáme celkové vynaložené náklady města na příspěvek na dopravu pedagogických zaměstnanců 
ZŠ Luby ve výši cca 138.035,- Kč. 

 Vzdálenost Např. Příspěvek/1 cesta na pracoviště 
a zpět 

Pásmo 1 9 – 15 km Plesná, Skalná  40 Kč 

Pásmo 2 16 – 25 km Františkovy Lázně  80 Kč 

Pásmo 3 26 – 35 km Cheb 100 Kč 

Pásmo 4 36 a více Mariánské Lázně 120 Kč 

Zastupitelstvo města dále schválilo přednostní přidělení městského bytu případnému nově příchozímu 
pedagogovi na ZŠ Luby. 

Obnovení úředních hodin na MěÚ Luby 

S účinností od 20. dubna 2020, v souvislosti se změnou či zrušením některých mimořádných opatření 
Ministerstva zdravotnictví ČR, obnovil Městský úřad Luby úřední hodiny pro veřejnost tak, jak byly před 
přijetím nouzového stavu. Bližší informace jsou uvedeny ve zpravodaji na str. č. 5. 

Očkování psů 
Každoročně v měsíci květnu město zprostředkovává hromadné očkování psů. Vzhledem k nouzovému 
stavu a opatřením, která v současné době platí, nelze tak letos v květnu učinit. V případě, že se situace 
„rozvolní“, budeme se snažit zajistit očkování v měsíci červnu. 

Ing. Vladimír Vorm, starosta města 
 

Sportovní klub Luby v roce 2020 
Dle nařízení vlády ČR bylo možné od poloviny dubna otevřít venkovní sportoviště. Sportovní klub Luby 
a jeho členové ihned zareagovali na novou situaci.  
Domluvili se brigády v malých skupinách (většinou 3-4 hráči) a začalo se pracovat. Letos trochu jinak. 
Pustili jsme se nejdřív do úpravy kurtu č. 2. Ten je v současné době ve velmi dobrém stavu a je v provozu. 
V termínu 17. - 19. dubna se nám podařilo připravit pro hru také kurt č. 1a jako novinku letošního roku kurt 
č. 3. Odpracovali jsme zatím víc jak 50 hodin a na našem areálu (zejména na tenisových dvorcích) je to 
znát. Nově zprovozněný kurt č. 3 by měl sloužit hlavně dětem. Můžou na něm hrát samozřejmě i ostatní 
hráči, ale vzhledem k tomu, že je zbudován na bývalém hřišti na nohejbal a volejbal lze na něm hrát pouze 
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dvouhru (dvorec je rozměrově omezený).  Na brigádách se postupně vystřídali členové: Dohnal Petr, Ježek 
Zdeněk st., Ježek Václav, Ježek Zdeněk ml., Pěnkava Jan, Čácha David a Čáchová Lucie.  
Během měsíce května zprovozníme i zbytek areálu (včetně hřiště na plážový volejbal nebo fotbal).   
V letošním roce jsme získali od Města Luby dotaci ve výši 30.000, - Kč. Tyto prostředky jsou určeny na 
vybavení klubovny, zakoupení materiálu na úpravu tenisových kurtů a také na pořízení pohárů do turnajů. 
V průběhu měsíce dubna jsme pořídili nové síťovačky, hrablo na údržbu dvorců, tenisové míčky, sekačku 
na trávu a také křovinořez (do této doby jsme sekali tím způsobem, že jsme sekačky vozili z domova apod., 
což už bylo neúnosné). Na podzim plánujeme kompletně vyklidit celou klubovnu, položit nové lino 
a zvelebit její vnitřní prostory.  

Sportovní klub Luby měl k 31. prosinci 2019 celkem 31 členů. Z toho bylo 15 mužů, 6 žen 
a 10 členů do 18 let. Děkujeme všem, kteří nás podporují (zejména městu Luby) a fandí 
nám. Přijďte si zasportovat a přijít v dnešní složité době na jiné myšlenky. Rádi Vás uvítáme 
v našem areálu, rádi Vás uvítáme jako nové členy v našem klubu. Více informací 
poskytneme na telefonu 723 259 769. Přejeme Vám pevné zdraví. 

Jan Pěnkava, předseda SK Luby 
 

Příběhy 20. století – Post Bellum 
Příběhy životních osudů paní Marianne Šafaříkové a Renaty Plášilové jsem objevil na facebooku města Luby - 
https://cs-cz.facebook.com/mestoluby. Oba příběhy jsou velice zajímavé a po souhlasu správce portálu 
www.pametnaroda.cz je budeme otiskovat na pokračování v Lubském zpravodaji.  
Zdroj: ze sbírky Post Bellum, www.pametnaroda.cz   Projekt: Příběhy 20. století 
(Post Bellum – z latiny „Po válce“) 
V březnovém a dubnovém Lubském zpravodaji jste si mohli přečíst příběh paní Marianne Šafaříkové, dnes to bude 
(opět na pokračování) příběh paní Renaty Plášilové. 

Za redakci Lubského zpravodaje Jan Kreuzinger 
 

Renata Plášilová (* 1928  ) 
S manželem jsme se do sebe snad ani nezamilovali 
Následující text není historickou studií. Jedná se o převyprávění pamětníkových 
životních osudů na základě jeho vzpomínek, zaznamenaných v rozhovoru. Vyprávění 
zpracovali externí spolupracovníci Paměti národa. 
 
 narodila se 19. února 1928 v Lubech 
 otec nemohl sehnat zaměstnání, rodina se často stěhovala 
 během druhé světové války studovala na tzv. německém učitelském ústavu v Praze 
 rodina díky otcově kvalifikaci nemusela po válce do odsunu 
 neuměla česky, a tak se jako učitelka po roce 1945 živit nemohla, vykonávala 

nekvalifikované práce 
 na počátku 60. let se s mužem přestěhovala do Děčína, kde se uplatnila jako učitelka 

ve školkách, ve zvláštní škole a ve školní družině 
 naposledy pracovala v dětském domově v České Kamenici 
 o svém povolání měla Renata Plášilová (za svobodna Sandnerová, narozena 19.února 

1928 v Lubech) jasno odmalička – milovala děti, nesmírně ráda si s nimi hrála a toužila stát se učitelkou. Kvůli 
situaci v poválečném Československu však své vzdělání z německé pedagogické školy nemohla využít a jen 
souhrou šťastných náhod nebyla její rodina z pohraničí vyhnána. Renata pak vystřídala řadu zaměstnání, vesměs 
nekvalifikovaných. Svého snu se přesto nevzdala a podobně jako její spolužačka a celoživotní přítelkyně Johanna 
Sieredzká (roz. Hablaová) se k práci s dětmi nakonec velkým obloukem stejně dostala.  

Sudety mezi bídou a Hitlerem 

Zeptáte-li se Renaty Plášilové na nejstarší vzpomínku, přinese vám ukázat podomácku vyrobenou panenku a začne 
vyprávět, že už ve svých třech čtyřech letech, kdy v Československu vrcholila krize, chodila s maminkou takové 
prodávat. Renatiny rodné Sudety totiž hospodářský propad postihl ještě silněji než jiné oblasti, a když tatínek jako 
zkušený výrobce hudebních nástrojů zůstal bez práce, chopila se iniciativy maminka a dala se do vyrábění těchto 
malých hraček. A protože tušila, že s její dcerkou budou mít lidé větší soucit, na pochůzky, jež vedly až do 
pohraničního městečka Plesná, ji brala s sebou. 
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Díky skromným příjmům z prodaných panenek přežila rodina nejkrušnější časy, ani později se jí však smůla 
nepřestala lepit na paty. O tom ostatně vypovídá Renatina druhá nejstarší vzpomínka: Sotva začala chodit do školy, 
kde dostala skvělého učitele, musela svou třídu kvůli stěhování opustit, protože tatínek nemohl v Lubech najít stálou 
práci. Odejít samozřejmě nechtěla a plakala, až se jí třídnímu zželelo – aby holčičku utěšil, dal jí jablko a později jí 
za celou třídu napsal krásný dopis, který má Renata dodnes schovaný. 
V dětství si vůbec prošla těžkými zkušenostmi. Doma nikdy nebylo peněz nazbyt, otec dlouho měnil zaměstnavatele 
a rodina co pár let putovala s ním – nejdříve z Lubů do Plesné, čtyři roky nato do Františkových Lázní, potom zpátky 
do Lubů, následně do Opatova a pak zase do Lubů. Rodiče se navíc k dětem chovali dost odtažitě, příliš si s nimi 
nehráli, nevyprávěli jim pohádky ani jiné příběhy, ba dokonce je nehladili a zakazovali jim, aby si domů zvaly 
kamarády. A aby toho nebylo málo, jako prvorozená musela Renata otci a matce pomáhat ještě víc než její mladší 
sourozenci a na dětské zábavy jí zbývalo málo času. Tím spíš si pak Renata oblíbila svého prvního třídního, který 
měl k žákům otcovský vztah a nacvičoval s nimi v sudetských krojích divadlo, nebo lubského kněze, jenž s malými 
farníky jednal taktéž hezky a pořádal pro ně výlety. 
Ačkoli starý pan Sandner, Renatin otec, nebyl zrovna srdečný člověk, v politických otázkách se ukázal jako muž 
pevných zásad – na stranu nacistů se nepřidal v době, kdy získávali příslibem snížení nezaměstnanosti stále větší 
podporu, ani poté, co byly Luby přičleněny k Říši. A když na něm místní hitlerovci žádali, aby poslal Renatu na 
slavnostní schůzi recitovat Vůdci básničku, důrazně to odmítl. Otcovy politické postoje sice Renatě ztížily přijetí ke 
studiu, ale vyloženě ho neznemožnily a na přímluvu ředitele se ke dvoutýdenním zkouškám v Ostrohu 
u Františkových Lázní přeci dostala – a pak se už jen rozhodovala, jestli jít na střední pedagogickou školu do Chebu 
nebo do Prahy. 

Bezstarostné mládí za světové války 

Volba nakonec padla na hlavní město Protektorátu a Renata se ocitla v prvním, pokusném ročníku takzvaného 
německého učitelského ústavu, určeného adeptům z celé Říše. Škola to byla podle všeho velmi podnětná, moderně 
koncipovaná, ale také kvalitně vybavená a studentům se zde nabízelo množství volnočasových aktivit, kterých Renata 
pilně využívala: zapsala se do divadelního kroužku, za zvýhodněnou cenu chodila s vychovatelkou a spolužáky do 
německé opery, do kina a do divadla, učila se hrát na flétnu, pak přestoupila na kytaru, zaujal ji saxofon a jako 
poslední vyzkoušela violoncello. Na učitelském ústavu nadto působila řada osobností, na něž Renata stále s láskou 
vzpomíná – tedy až na jednu výjimku, kterou je učitelka dějepisu. Ta Renatu pořád napomínala, že mluví 
nesrozumitelně, a říkala, ať prý se místo té své „chebštiny“ naučí správně německy. Kladné dojmy ovšem 
jednoznačně převažovaly a léta v Praze Renata líčí jako vůbec nejkrásnější období svého života. 
Nutno dodat, že v Praze se Renata necítila šťastná pouze kvůli novým obzorům, které jí škola a velkoměsto otevíraly. 
U Sandnerů doma panovala pochmurná atmosféra, jež dopadala nejen na Renatu, ale především na její matku, která 
před dětmi mluvívala o tom, že se z žalu oběsí. Právě obavy o matčino zdraví byly tím jediným, co Renatě na internátě 
kalilo radost z nových zkušeností, přátelství a z toho, že může žít kulturněji i svobodněji než pod otcovým přísným 
dohledem. 
Stejně jako u Johanny Hablaové, studentky nižšího ročníku, vystupuje z výpovědi Renaty Plášilové pozoruhodná 

postava ředitele Voita, podle všeho přesvědčeného antifašisty a velmi odvážného 
člověka. Kromě některých momentů, které se shodují se svědectvím její přítelkyně, 
zmiňuje Renata v souvislosti s ředitelem ještě jednu kapitolu, jejíž význam si plně 
uvědomila až po válce. Prostřednictvím jistého programu, díky němuž mohli čeští či 
němečtí žáci požádat studenty pedagogické školy o doučování, jí tento muž sjednal 
kontakt s chlapcem, který kvůli svému původu už do běžné třídy nesměl. 
„Nevěděla jsem, že je Žid, teprve když jsem k němu poprvé přišla, se mě rodina zeptala, 
jestli mi nevadí, že budu učit židovské dítě. Ten hoch bydlel v moc hezké domácnosti, 
v domě na menším náměstí na Malé Straně. Jeho rodiče ke mně byli vždycky moc 
pohostinní, dávali mi zákusky nebo chlebíčky, dokonce jsem dostávala nějaké jídlo i pro 
kamarádky,“ vysvětluje pamětnice. „Doučovala jsem ho asi čtyřikrát, když jsem přišla 
popáté, dům byl prázdný. Asi je už odvedli. Nechápala jsem, jak se něco takového mohlo 
stát. Byli to tak prima lidi! Příjemní, laskaví.“ 

Kromě setkání s židovskou rodinou ale na Renatu tíseň doby příliš nedoléhala, vše se začalo měnit teprve čtvrt roku 
před německou kapitulací, kdy válečné běsnění zasáhlo i do Sudet a Protektorátu. Lubská rodačka zažila nejdříve 
bombardování Prahy, krátce poté Chebu, o Velikonocích se během dobrodružné cesty domů stala svědkyní náletu na 
Plzeň a pár dní nato jí ze školy dorazilo vyrozumění, aby se do Prahy nevracela. Německých obyvatel se zmocňoval 
strach, matky oblékaly dcery do starých hadrů, jen při čtení Renatina deníku se zdá, že skutečné nebezpečí bylo 
u našich západních hranic nepoměrně menší… nebo si je sedmnáctiletá dívka prostě nepřipouštěla. „Sobota. Zase je 
krásně, svítí sluníčko. Zase jsem po dlouhé době jednou vzala do ruky tento deník,“ zapsala si přibližně ve dnech, 
kdy rudoarmějci v Praze vraždili německé civilisty a kdy se jednou z jejich obětí patrně stal i ředitel Voit. 

Dokončení příště 
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Lubský rodák a malíř Willi Zährl 
* 06.07.1932    /    †19.04.2020 

 
Smutnou zprávu jsem dostal od kamaráda Honzy Zährla. Napsal mi, že mu v neděli 

19. dubna 2020 ve věku nedožitých 88. narozenin zemřel bratr Willi.  
Když se v roce 2018 připravovaly oslavy a jednotlivé body oslav 700. výročí povýšení 

Lubů na město, které se konaly v roce 2019, byla jedním z možných bodů výstava 

obrazů dvou bývalých lubáků, nyní žijících v německém Bubenreuthu. 

Willi Zährl a Helmut Glassl, oba narození v tehdejším Schönbachu, si z malého koníčka, 
a to malování obrazů, časem vychovali velkého koně. Willi zůstal na rovině soukromé, 

malování bylo jeho životním potěšením, Helmuth Glassl se malováním a prodejem 

obrazů živil. Oba měli různý styl maleb, oba ale malovali i motivy z rodného města a 

blízkého okolí. 

Se starostou Ing. Vladimírem Vormem jsme je oslovili a následně se s uvedenými 
malíři setkali u nich doma, vysvětlili, oč jde. Po počáteční skepsi a dalším jednání, 

srdcem přeci jenom stále ještě lubáci, na zapůjčení obrazů kývli. 

Výstavy (8. června 2019) se zúčastnilo mnoho návštěvníků nejen Lubů a širokého 

okolí, ale také z německé strany (blíže článek v Lubském zpravodaji 07/2019). 

Osobně byl přítomen pan Helmut Glassl, za Williho Zährla, který zůstal ze 

zdravotních důvodů doma, přednesl zdravici jeho bratr Hans Zährl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pan Glassl byl s prezentací, návštěvností 

a hlavně přijetím v Lubech silně dojatý. Také 

Willi Zährl byl s úspěchem výstavy velice 

potěšen. Pro oba to byl jiný, nový pohled na Luby, které kdysi opustili. 

Po ukončení výstavy jsme se s nimi v Bubenreuthu opět sešli, když jsme jim přivezli zapůjčené obrazy. Poděkování 

pana starosty a malý osobní dárek oba, již staré pány, velice dojalo. 

Nyní, téměř rok po výstavě, lubský rodák a malíř Willi Zährl, odešel do malířského světa. Čest jeho památce. 

Jan Kreuzinger 

Willi Zährl – životopis 

Willi Zährl se narodil 6. července 1932 v Schönbachu (dnes Luby) jako první ze dvou synů manželů Emmy 

a Heinricha Zährla. 

Jeho dětství bylo formováno válečnými událostmi. Ale již brzy na sebe upoutal pozornost zájmem o knihy a umění, 

jakož i mimořádným kreslířským talentem a hudebním nadáním. 

Podmínky v Československu po ukončení války se u něho negativně projevily nejen na uměleckém vývoji. Následně 
– mezitím ženatý - opustil za dobrodružných okolností se svou ženou Anneliese, a v roce 1959 narozeným synem 

Johannesem, tehdejší Československo. 

Po různých pobytech v Německu našel nový domov v Bubenreuthu. V roce 1965 se zde narodil druhý syn Michael. 

Samouk Willi Zährl v Bubenreuthu bydlel do své smrti, stále maloval a jeho tvůrčí činnost byla i nadále aktivní 

a neutuchající. Jeho dílo obsahuje více než 250 obrazů a grafik. 

Permanentně rozvíjel svůj malířský styl. Je ovlivněn láskou k impresionismu, ale také k moderní, abstraktní kresbě. 

Vždy volil svoji vlastní cestu a nikdy se nenechal ovlivňovat vnějšími okolnostmi a módou. Své motivy volil Willi 

Zährl převážně sám. 

Hans Zährl a Willi Zährl 
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Společenská kronika 
V měsíci květnu 2020 oslaví 
významné životní výročí tito občané 
města Luby:  

Mirgová Alžběta 
Hošťálková Zdeňka 
Šebková Irena 
Štoudková Anna 
Cízler František 
Suchánková Valentina 
Křížová Hana 
Schubertová Olga 
Cízlerová Zdenka 
Drimlová Nina        

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!  
 

Vážení příznivci lubského 

muzikantského plesu, 
jak jsem slíbil, zde je konečné stanovisko ke konání 
plesu. Bohužel, ze zřejmých důvodů, se letos 6. lubský 
muzikantský ples konat nebude, odložíme ho na příští 
rok, termín se včas dozvíte. Všem, kdo si zakoupili vstu-
penky, bude vstupné vráceno, a to ve lhůtě do 31. května. 
Prosím zachovejte nám přízeň, budeme se těšit v roce 
2021! Za kolektiv pořádajících, Vladimír Vrba 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 

Martin Forrai 
 

• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění 

plynových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

 

Inzerce 
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Na co se může čtenář těšit až se knihovna opět otevře? 
Malá ochutnávka z nových knih 

 
 
 
 
 
 

Gabriela Falcová: Diagnóza učitelka. 
S nadsázkou vylíčené příběhy z každodenního života vás pobaví, ale i přesvědčí o tom, že v životě je 
nejdůležitější mít skvělé přátele a rodinu, na kterou se můžeme spolehnout. Veselé vtipné čtení.  

Lenka Kovářová: Tatranka v Hanoji aneb Vietnam, můj paralelní svět. 
Poznat Vietnam zblízka, uvidět a hlavně prožít, jaký je…Nejde o klasický cestopis popisující turistické 
atrakce. Je to spíš kniha zachycující pocity, postřehy autorky, která ve Vietnamu žila léta. Navíc se čtenář 
spolu s autorkou může smát a usmívat, autorčiny postřehy jsou neotřelé, zábavné, poetické a s citem pro 
paradox. 

Josef Habas Urban: Návrat do Valbone. 
Thriller podle skutečných událostí od autora románu Habermannův mlýn. Rodičům řekli, že jedou do 
Rumunska, ve skutečnosti všichni tři ujížděli více na jih. Voda se po nich zavřela v okolí albánské vesnice 
Teth. Jejich zmizení nikdo nevysvětlil, ani Interpol si nedokázal poradit. Tak běžela léta… Napínavé čtení 
až mrazí. Něco podobného v české literatuře ještě nevyšlo. 

Filip Rožek: Gump (Pes, který naučil lidi žít) 
Příběh vyprávěný očima toulavého psa Gumpa. Příběh o cestě plné překážek a pastí, o lásce, která má sílu 
až za duhový most, o psí obětavosti, která bez váhání dá za život člověka svůj vlastní. 

Josef Bernard Prokop: Sámo velký vládce Čechů a tajný vyslanec krále Chlothara. 
Kniha připomíná Sámovu životní pouť, chce přiblížit prostředí, které zde nalezl, snaží se rekonstruovat 
jeho myšlenky a smělé plány, chce ho přiblížit jako skutečného člověka. Kniha vám přiblíží dobu, kdy 
obyvatelé Čech, Moravy a části Rakouska byli ohrožováni Avary, než se pod Sámovým vedením spojili 
a stali se svobodnými a posléze i svornými. 

Knihovna se opět otevře, a to v pondělí, 27. dubna 2020 a bude mít novou provozní dobu: 

 Pondělí 13.00 - 17.00 hod. 
 Úterý  9.00 - 11.00 13.00 - 17.00 hod. 
 Středa  13.00 - 16.00 hod. 
 Čtvrtek 13.00 - 17.00 hod. 
 Pátek  9.00 - 11.00 13.00 - 16.00 hod. 

Vlasta Tomanová.  

Hrad Loket 

Kdysi dávno žil jeden obchodník, jmenoval se Václav Lokýtek a obchodoval se sklem. Z českého království 
putoval po celém tehdejším světě a všude nabízel krásné české sklo. Pravidelně jezdíval do německého 
císařství. Cesta vedla hlubokými nebezpečnými lesy, obchodní výpravy zde často přepadávali loupežníci. 
Václav Lokýtek musel zastavit v malém hostinci, aby se nestal jejich obětí a nepřišel o cenné zboží. 
Po dlouhé cestě, dobrém jídle a pití upadnul do tvrdého spánku. Nikdo se nikdy nedoví, jestli šlo o sen nebo 
vidění. Přistoupila k němu dívka a pravila: „Milý Lokýtku, jsi spravedlivý a čestný obchodník. Před sto 
lety zde lupiči zabili bývalého hostinského a schovali velký poklad. Ten se dodnes ukrývá v podlaze tohoto 
pokoje a jen člověk čestný, který nikdy nikomu neublížil se ho může zmocnit." Při posledních slovech se 
dívka rozplynula. Ráno se Lokýtek probudil a podivný sen (vidění) mu nešel z hlavy. Když si však balil 
věci, aby zase vyrazil na cestu, zpuchřelá ztrouchnivělá stará podlaha odkryla svůj zapomenutý poklad. Za 
ten Lokýtek nechal postavit město i hrad, který se na jeho počest jmenuje Loket. 

Adéla Krejčová, 7. třída 
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Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: pp. Holiš, Kašová, Pecháčková, Riedl, Šejba, Urban, Vargová, Vorm, Werner 

♦ Starosta konstatoval, že ověřovatelé zápisu z minulého zasedání, paní Vargová a pan Werner, potvrdili svým podpisem 
shodu zápisu s projednávaným programem, a tím jeho správnost. Navrhl ověřovatele zápisu paní Kašovou a pana Holiše. 
Zastupitelé schválili ověřovatele zápisu. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 40/17/2020:  
Zastupitelstvo města určuje paní Michaelu Kašovou a pana Petra Holiše ověřovatelem zápisu zasedání ZM 
č. 17/2020. 

♦ Zastupitelstvo projednalo záměr na rozšíření teplofikace města, které by mělo spočívat v napojení některých samostatně 
vytápěných objektů města na soustavu centrálního vytápění některou z centrálních kotelen ve správě Lubské Kalory, 
a to v případě, že to bude technicky možné. Jedná se o objekt budovy Základní umělecké školy Luby č. p. 178 a dále tři 
bytové domy v majetku města, č. p. 175 a č. p. 688 v Masarykově ulici a č. p. 143 v Revoluční ulici. 
Zastupitelstvo města schválilo napojení objektu č. p. 178 (ZUŠ Luby) a bytových domů č. p. 175, 143 a 688 na centrální 
plynovou kotelnu. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 41/17/2020:  
Zastupitelstvo města schvaluje napojení objektu č. p. 178 (ZUŠ Luby) a bytových domů č. p. 175, 143 a 688 na 
centrální plynovou kotelnu, a pověřuje starostu města k jednání v této věci. 

♦ Zastupitelé byli seznámeni s projektem na rekonstrukci městské knihovny. Ta by se měla realizovat v rámci 
rekonstrukce elektroinstalace a následných oprav v části objektu MKS. O dotaci bylo požádáno na MAS21, o. p. s. 
Zastupitelé schválili realizaci projektu. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 42/17/2020: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí podání žádosti o dotaci na rekonstrukci městské knihovny na 
MAS21, o. p. s., a schvaluje realizaci projektu Rekonstrukce městské knihovny. 
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♦ Zastupitelé se seznámili s přepracovanou výroční zprávou o činnosti ZUŠ Luby. Dle názoru ZM byla předložená zpráva 
v souladu s vyhláškou MŠMT č. 15/2005. Dále bylo ZM seznámeno s předloženým plánem činnosti ZUŠ na školní rok 
2019/2020 a plánem dlouhodobého rozvoje školy. Zastupitelé vzali předložené zprávy o činnosti ZUŠ Luby za rok 
2018/2019, plán činnosti ZUŠ Luby na rok 2019/2020 a dlouhodobý plán rozvoje školy na vědomí. 

Usnesení č. 43/17/2020: 
Zastupitelstvo města bere předložené zprávy o činnosti ZUŠ Luby za rok 2018/2019, plán činnosti ZUŠ Luby na 
rok 2019/2020 a dlouhodobý plán rozvoje školy na vědomí. 

♦ Zastupitelé projednali žádost Dr. Ing. Alfreda Neudörfera o finanční podporu k dotisku knihy „Z dějin houslařství na 
Chebsku“. Kniha tištěná v češtině a němčině byla financována ze společného evropského projektu CÍLE 3 v roce 2014. 
Zastupitelé schválili finanční podporu k dotisku knihy Z dějin houslařství na Chebsku ve výši 25 000 Kč.  

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 44/17/2020: 
Zastupitelstvo města schvaluje finanční podporu k dotisku knihy Z dějin houslařství na Chebsku ve výši 
25 000 Kč.  

♦ Zastupitelé projednali žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě, o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-0015764/SOBS VB01, jejímž předmětem bude zařízení 
distribuční soustavy – kabel NN, které se budou nacházet na pozemcích p.č. 1161/2, p.č. 1161/9, p. č. 1161/10, 
p. č. 1161/12, p. č. 1161/13 p. č. 1161/14, p. č. 2651, p. č. 2722/1, p. č. 2748/3 a p. č. 2752/1, vše v kat. území Luby I, 
které jsou ve vlastnictví města Luby. ZM žádost odsouhlasilo.  

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

Usnesení č. 45/17/2020:  
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě, o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-0015764/SOBS VB01, se společností ČEZ Distribuce, a. s.   

♦ Předseda kontrolního výboru pan Holiš seznámil zastupitelstvo se zprávou o provedené kontrole. Kontrola proběhla 
v ZUŠ Luby a byla zaměřena na kontrolu inventáře hudebních nástrojů školy, na kontrolu péče o tyto nástroje a kontrolu 
způsobu půjčování těchto nástrojů. V závěru zprávy je konstatování, že výsledek kontroly je ve všech bodech bez závad. 
ZM vzalo zprávu kontrolního výboru na vědomí. 
Usnesení č. 46/17/2020:  
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o výsledku kontroly v ZUŠ Luby. 

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno s návrhem rozpočtového opatření rozpočtu města č. 1/2020. Toto rozpočtové 
opatření navyšuje příjmy i výdaje rozpočtu o daň z příjmu PO za obec (605 tis. Kč), výdaje o 50 tis. Kč na civilní 
připravenost a krizové stavy a výdaje na ostatní činnosti o 200 tis. Kč. Na straně příjmů se o 250 tis. Kč zvyšuje změna 
stavu krátkodobých prostředků. Celkem rozpočtové opatření č. 1/2020 zvyšuje příjmy i výdaje rozpočtu města 
o 855 tis. Kč. ZM schválilo navržené opatření rozpočtu města č. 1/2020. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

Usnesení č. 47/17/2020: 
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření rozpočtu města č. 1/2020. 

♦ Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku části p. č. 1780/2 (cca 500 m2) v kat. území Luby I panu Michalovi 
Hnátíkovi. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

Usnesení č. 48/17/2020: 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku části p. č. 1780/2 (cca 500 m2) v kat. území Luby I panu Michalovi 
Hnátíkovi.  

♦ Zastupitelé projednali žádosti o pronájem pozemku p.č. 45/1 (3341 m2) v kat. území Horní Luby. O pronájem požádal 
pan Rezek a paní Štěpánka Sedláková. Pan Plzák požádal o prodej části tohoto pozemku (cca +100 2). ZM rozhodlo, že 
od pozemku bude oddělená část tak, aby byl zachován přístup k pozemku p. č. 46 v kat. území Horní Luby. ZM schválilo 
pronájem části pozemku p.č. 45/1 (cca 3 000 m2) v kat. území Horní Luby panu Rezkovi.  

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

Usnesení č. 49/17/2020: 
Zastupitelstvo schválilo pronájem části pozemku p.č. 45/1 (cca 3 000 m2) v kat. území Horní Luby panu Rezkovi.  

♦ ZM projednalo žádost pana Plzáka o odkoupení části p.č. 45/1 (cca 100 m2) v kat. území Horní Luby a schválilo záměr 
prodat pozemek část p. č. 45/1 (cca 100 m2) v kat. území Horní Luby.  

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

Usnesení č. 50/17/2020: 
Zastupitelstvo města schvaluje záměr prodat pozemek část p. č. 45/1 (cca 100 m2) v kat. území Horní Luby.  



Lubský zpravodaj květen 2020 strana 11 

♦ Zastupitelé projednali žádost pana Štefana Plachého o pronájem pozemků p. č. 1497/2 (399 m2) a p. č. 1496/3 (262 m2) 
v kat. území Luby I, a schválili záměr tyto pozemky pronajmout. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

Usnesení č. 51/17/2020: 
Zastupitelstvo města schvaluje záměr pronajmout pozemky p. č. 1497/2 (399 m2) a p. č. 1496/3 (262 m2) v kat. 
území Luby I.  

♦ Zastupitelé projednali žádost paní Jitky Hanušové o pronájem pozemku p. č. 1891/17 (1175 m2) v kat. území Luby I, 
a schválili záměr tento pozemek pronajmout. Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

Usnesení č. 52/17/2020: 
Zastupitelstvo města schvaluje záměr pronajmout pozemek p. č. 1891/17 (1175 m2) v kat. území Luby I.  

♦ Zastupitelstvo města projednalo žádost manželů Křemenákových o prodej pozemku p. č. 954/3 (1333 m2) v kat. území 
Luby I, za účelem výstavby rodinného domku, a schválilo záměr prodat pozemek p. č. 954/3 (1333 m2) v kat. území 
Luby I.  Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

Usnesení č. 53/17/2020: 
Zastupitelstvo města schvaluje záměr prodat pozemek p. č. 954/3 (1333 m2) v kat. území Luby I. 

♦ Zastupitelé projednali žádost paní Suchopárové o odkoupení pozemkové parcely č. 3125 (1081 m2) v kat. území Luby 
I. Zastupitelé neschválili záměr prodat pozemek p. č. 3125 (1081 m2) v kat. území Luby I, a tím žádost paní Suchopárové 
zamítli. Důvodem pro zamítnutí žádosti je, že město hodlá na zmíněném pozemku vybudovat parkoviště pro 
návštěvníky radnice a ostatní veřejnost. 

Výsledek hlasování: 0 pro, 9 proti, 0 se zdržel hlasování 

Usnesení č. 54/17/2020: 
Zastupitelstvo města neschvaluje záměr prodat pozemek p. č. 3125 (1081 m2) v kat. území Luby I. 

♦ Zastupitelstvo projednalo žádost pana Daniela Druneckého o pronájem pozemku p. č. 956/1 (1609 m2) v kat. území 
Luby I a schválilo záměr pronajmout pozemek p. č. 956/1 (1609 m2) v kat. území Luby I. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

Usnesení č. 55/17/2020: 
Zastupitelstvo města schvaluje záměr pronajmout pozemek p. č. 956/1 (1609 m2) v kat. území Luby I.  

♦ Zastupitelstvo města projednalo žádost pana Dinnebiera o prominutí úroků a penále z dluhu na nájmu za byt. Dlužné 
nájemné a soudní poplatky zaplatil v plné výši. ZM hlasovalo o žádosti pana Dinnebiera a prominutí úroků a penále 
z dluhu v celkové výši 32 800 Kč neschválilo.  

Výsledek hlasování: 0 pro, 9 proti, 0 se zdržel hlasování 

Usnesení č. 56/17/2020: 
Zastupitelstvo města neschvaluje prominutí úroků a penále z dluhu na nájmu bytu panu Jiřímu Dinnebierovi. 

♦ Zastupitelé byli seznámeni se stížnostmi některých nájemníků v obecních bytech, že jsou nájemníci, kteří neuklízí 
společné prostory. V některých panelových domech je to dlouhotrvající problém, což potvrdil také vedoucí správy bytů 
pan Pěnkava. Na základě této informace ZM pověřilo bytový výbor ZM k provedení kontroly úklidu společných prostor 
v bytových domech města. Na základě zjištění budou v některých bytových domech přijata opatření k nápravě tím, že 
za nájemníka, který neuklízí provede tyto práce za úplatu jiný nájemník.   

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

Usnesení č. 57/17/2020: 
Zastupitelstvo města pověřuje členy bytového výboru k provedení kontroly úklidu společných prostor v bytových 
domech města. 

♦ Pan starosta informoval zastupitele o probíhajícím konkursním řízení na obsazení funkce ředitele Základní umělecké 
školy Luby a o jmenování členů konkursní komise. Nový ředitel ZUŠ nastoupí do funkce 1.8.2020. Zastupitelé vzali 
informaci na vědomí.  
Usnesení č. 58/17/2020: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o probíhajícím konkursu na funkci ředitele Základní umělecké 
školy Luby.   

♦ Paní ředitelka Mateřské školy Luby požádala o schválení přijetí sponzorského finančního daru pro MŠ Luby v hodnotě 
38 106,- Kč od společnosti BROŽ MaR s.r.o. (firma pana Jaromíra Brože). Za tuto částku bude zakoupen program pro 
MŠ – Barevné kamínky. 
Zastupitelé schválili přijetí finančního daru 38 106 Kč pro Mateřskou školu Luby od společnosti BROŽ MaR s.r.o.   

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování  

Usnesení č. 59/17/2020: 
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí finančního daru 38 106,- Kč pro Mateřskou školu Luby od společnosti 
BROŽ MaR s. r. o. 
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♦ Zastupitelé projednali žádosti nájemců nebytových prostor v MKS, kteří z důvodu nařízení vlády ČR o vyhlášení 
nouzového stavu nemohou vykonávat v pronajatých prostorách svou činnost, o pozastavení placení nájmu a záloh 
za energie a vodu, a to od 16.3.2020. O pozastavení plateb požádali pan Stanislav Břinčil, který provozuje 
restauraci, paní Simona Matoušková, která provozuje činnosti manikúra a pedikúra, a Luběnky, z. s. - pěvecký 
sbor. 
ZM schválilo pozastavení plateb záloh za služby a odpuštění plateb za pronájem nebytových prostor v prostorách 
MKS s platností od 16.3.2020 provozovateli restaurace panu Břinčilovi, provozovatelce manikúry a pedikúry paní 
Matouškové a pěveckému sboru Luběnky, z. s. Dále ZM schválilo odpuštění plateb za pronájem a nebytových 
prostor pro další případné žadatele, nájemce, kteří nebudou moci vykonávat z důvodu krizových nařízení vlády 
ČR nebo MZd ČR svou činnost v pronajatých prostorách.  

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

Usnesení č. 60/17/2020: 
Zastupitelstvo města schvaluje odpuštění plateb za pronájem nebytových prostor a pozastavení plateb záloh 
na služby v prostorách MKS s platností od 16.3.2020 provozovateli restaurace panu Břinčilovi, 
provozovatelce manikúry a pedikúry paní Matouškové a pěveckému sboru Luběnky, z. s., a odpuštění 
plateb za pronájem nebytových prostor pro další případné žadatele, nájemce, kteří nebudou moci 
vykonávat z důvodu krizových nařízení vlády ČR nebo MZd ČR svou činnost v pronajatých prostorách.   

♦ ZM projednalo žádost Společenství vlastníků jednotek (SVJ) domu U Pily 125, o umožnění instalace plynového 
vedení, které zasáhne také sousední dům U Pily 124, který je ve vlastnictví města. ZM souhlasí s umožněním 
instalace plynového vedení pro dům U Pily 125, který je ve vlastnictví SVJ. 
Pro jednání o podmínkách se zástupci SVJ domu U Pily 125 pověřilo pana starostu. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování  

Usnesení č. 61/17/2020: 
Zastupitelstvo města schvaluje umožnění instalace plynového vedení pro dům U Pily 125, který je ve 
vlastnictví SVJ. 

Usnesení č. 62/17/2020: 
Zastupitelstvo města pověřuje pana starostu k jednání se SVJ domu U Pily 125 o podmínkách provedení 
plynofikace domu. 

♦ Pan starosta informoval zastupitele o rozhodnutí Nejvyššího správního soudu v právní věci žalobce - města Luby 
proti žalovanému - Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, ve kterém zrušil rozsudek Krajského soudu v Brně, a 
věc vrátil tomuto soudu k dalšímu řízení. 
Usnesení č. 63/17/2020: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí rozhodnutí Nejvyššího správního soudu v právní věci žalobce - města 
Luby proti žalovanému - Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

♦ ZM bylo seznámeno s návrhem starosty a tajemnice na organizační změnu v oblasti zaměstnanců města. Z důvodu 
očekávaného výpadku daňových příjmů řádově v milionech korun, je toto organizační opatření navrženo z důvodu 
úspory provozních výdajů v odboru správy majetku města. Je navrženo zrušení jednoho pracovního místa odboru 
SMM na údržbu zeleně a jednoho pracovního místa na čištění obce. Tato dvě pracovní místa se nově vytvoří na 
veřejně prospěšné práce. Lze očekávat, že na ÚP bude více uchazečů o zaměstnání a ÚP bude tato místa nabízet 
obcím. V případě uzavření smlouvy s úřadem práce bude mzdové náklady z velké části hradit úřad práce. 
Zastupitelé návrh na organizační změnu spočívající v úpravě limitu zaměstnanců města od 1.6.2020 odsouhlasili. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování  

Usnesení č. 64/17/2020: 
Zastupitelstvo města schvaluje organizační změnu spočívající v úpravě limitu zaměstnanců města Luby, to 
je ve snížení počtu pracovních míst na SMM na údržbu zeleně o 1 na čištění města, naopak o navýšení počtu 
pracovních míst na veřejně prospěšné práce o 2. 
 

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 25. května od 16 hodin v budově 
MěÚ, 2. poschodí, místnost č. 13. 
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